



Шупашкар хули

г. Чебоксары

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 ноября 2014 г. № 393

Кабинет Министров Чувашской Республики **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в Положение об экономическом соревновании в сельском хозяйстве между муниципальными районами Чувашской Республики (приложение № 1), утвержденное постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 ноября 2014 г. № 393, следующие изменения:

1) пункт 2.2 раздела II дополнить абзацем следующего содержания:

«Оценка участников экономического соревнования проводится в порядке, установленном Министерством сельского хозяйства Чувашской Республики (далее – Минсельхоз Чувашии).»;

2) в пункте 3.1 раздела III слова «Министерством сельского хозяйства Чувашской Республики (далее – Минсельхоз Чувашии)» заменить словами «Минсельхозом Чувашии»;

3) в разделе IV:

в наименовании слова «призовое место» заменить словами «призовые места»;

пункты 4.1–4.3 изложить в следующей редакции:

«4.1. По итогам экономического соревнования в каждой зоне присуждаются три призовых места.

4.2. По итогам проведения экономического соревнования муниципальные районы, занявшие призовые места, на основании решения Главы Чувашской Республики награждаются дипломами и поощряются денежными премиями, выплачиваемыми за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики, предусмотренных на проведение конкурса в рамках празднования Дня работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности на соответствующий финансовый год.

4.3. Распределение общей суммы средств, предусмотренных на выплату денежных премий муниципальным районам, занявшим призовые места по итогам проведения экономического соревнования в соответствующей зоне, осуществляется в следующих пропорциях:

50 процентов средств – на поощрение муниципального района, занявшего первое место;

30 процентов средств – на поощрение муниципального района, занявшего второе место;

20 процентов средств – на поощрение муниципального района, занявшего третье место.»;

в пункте 4.4 слова «Кабинета Министров Чувашской Республики» заменить словами «, указанного в пункте 4.2 настоящего Положения,»;

в пункте 4.7 цифры «10» заменить цифрами «15».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Кабинета Министров
Чувашской Республики И.Моторин

